
Protokół

z posiedzenia Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie 
odbytego w dniu 10 maja 2023 roku

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w składzie:
Obecni:1. Przewodniczący - Pan Waldemar Krok Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie2. Pani Beata Faff - Prezes Sądu Rejonowego w Łańcucie3. Pani Małgorzata Pirga - Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie4. Pani Katarzyna Radzik - Prezes Sądu Rejonowego w Dębicy (protokolant)5. Pani Anna Zięć - Prezes Sądu Rejonowego w Ropczycach
Nieobecni:1. Pan Tomasz Berezowski - Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie2. Pani Ewa Kuźniar-Jucha - Wykonująca funkcję Prezesa Sądu Rejonowego w Leżajsku
Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie poinformował, że Pani Monika Szylar - Asesor sądowy w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie złożyła wniosek o powołanie na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Rzeszowie w trybie art. 106xa ustawy z dnia 27 lipca 2001r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych i jednocześnie przedstawił jej kandydaturę do zaopiniowania Kolegium.
Ocenę oraz przebieg pracy zawodowej (pracy orzeczniczej) kandydatki przedstawił Przewodniczący Kolegium - poprzez odczytanie protokołu sporządzonego przez Pana Piotra Guzy - Sędziego Sądu Okręgowego w Przemyślu.
Ocena pracy kandydatki zawiera pozytywne wnioski końcowe, co do jej przydatności na stanowisku sędziowskim. Przewodniczący Kolegium poinformował, że kandydatka zapoznała się z treścią oceny pracy oraz że nie zgłosiła zastrzeżeń.
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Przewodniczący Kolegium zarządził głosowanie w celu wyrażenia opinii o kandydacie na wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie.
Przystąpiono do głosowania na kandydata.
W głosowaniu, w sprawie zaopiniowania kandydata na wolne stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Rzeszowie uczestniczył delegat z sądu rejonowego tutejszego okręgu wybrany do udziału w posiedzeniach Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie:

1. Pani Agnieszka Wilk-Król - Sędzia Sądu Rejonowego w Dębicy.
Wyniki przeprowadzonego głosowania przedstawiają się następująco:
Pani Monika Szylar:- głosy za - 6,- głosy przeciw - 0,- głosy wstrzymujące się - 0.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowało Panią Monikę Szylar - Asesora sadowego w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie na stanowisko sędziowskie w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie.
Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie poinformował, że na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie, obwieszczone w Monitorze Polskim z dnia 1 lutego 2023 roku, poz. 142, w ustawowym terminie zgłosił się 1 kandydat: Pan Tomasz Marian Berezowski - Sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie.
Ocenę oraz przebieg pracy zawodowej (pracy orzeczniczej) kandydata przedstawił Przewodniczący Kolegium - poprzez odczytanie protokołu sporządzonego przez Pana Adama Simoniego - Sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie.
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Ocena pracy kandydata zawiera pozytywne wnioski końcowe, co do jego przydatności na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie.
Przewodniczący Kolegium poinformował, że kandydat zapoznał się z treścią w/w oceny oraz, że nie zgłosił zastrzeżeń do oceny.
Przewodniczący Kolegium zarządził głosowanie w celu wyrażenia opinii o kandydacie na wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie.
Przystąpiono do głosowania na kandydata.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 58 § 1 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pana Tomasza Mariana Berezowskiego - Sędziego Sądu Rejonowego w Rzeszowie na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie: głosów za - 4, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - 1.
Przewodniczący przedstawił pismo Wiceprezesa Sądu Okręgowego w Rzeszowie z dnia 19 kwietnia 2023 roku (A-0140-5/23), zawierające materiały dotyczące proponowanej liczby ławników, potrzebnych do wyboru na kadencję w latach 2024-2027, na obszarze właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 161 § 1 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych ustaliło liczbę ławników wybieranych przez poszczególne rady gmin do wszystkich sądów działających na obszarze właściwości Sądu Okręgowego w Rzeszowie, w tym także liczbę ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy - na kadencję lat 2024-2027 - zgodnie z propozycją zawartą w w/w piśmie:głosów za - 5,głosów przeciw - 0,głosów wstrzymujących się - 0.
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Przewodniczący Kolegium - w związku z uchwałą podjętą przez Kolegium na posiedzeniu w dniu 17 marca 2023 roku o wystąpieniu do lekarza orzecznika ZUS o zbadanie niezdolności do pełnienia obowiązków przez Panią Annę Wilk-Michalczewską sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie oraz wydanie orzeczenia w tej sprawie - przedstawił orzeczenie lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 28 kwietnia 2023 roku, wydane w sprawie Pani Sędzi i stwierdzające, że jest trwale niezdolna do pracy na stanowisku sędziego.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 70 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych postanowiło wystąpić do Krajowej Rady Sądownictwa z żądaniem o przeniesienie Pani SSO Anny Wilk-Michalczewskiej w stan spoczynku: głosów za - 5, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - 0.
Do posiedzenia Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie dołączył Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie - Pan Tomasz Berezowski.
Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Dębicy z dnia 24 kwietnia 2023 roku (A-1220-28/23) w sprawie powierzenia Pani SSR Katarzynie Radzik Prezesowi Sądu Rejonowego w Dębicy funkcji Przewodniczącego II Wydziału Karnego na okres kadencji wraz ze zgodą Pani Prezes na powyższe.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 11 § 3 i 3b ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych postanowiło wyrazić pozytywną opinię w sprawie powierzenia Pani SSR Katarzynie Radzik Prezesowi Sądu Rejonowego w Dębicy funkcji Przewodniczącego II Wydziału Karnego na okres kadencji:za - 5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0,
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w podejmowaniu w/w uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Dębicy.
Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Pełniącej funkcję Prezesa Sądu Rejonowego w Leżajsku z dnia 28 marca 2023 roku (A 122-70/23) w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Leżajsku, w związku z powrotem do pracy Pani SSR Doroty Rutkowskiej oraz rozszerzeniem jej zakresu czynności w związku z zakończeniem pełnienia funkcji Prezesa Sądu Rejonowego w Leżajsku.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Leżajsku, w związku z powrotem do pracy Pani SSR Doroty Rutkowskiej oraz rozszerzeniem jej zakresu czynności w związku z zakończeniem pełnienia funkcji Prezesa Sądu Rejonowego w Leżajsku:głosów za - 6,głosów przeciw - 0,głosów wstrzymujących się - 0.
Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Pełniącej funkcję Prezesa Sądu Rejonowego w Leżajsku z dnia 2 maja 2023 roku [A 122-101/23) w sprawach:1. projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Leżajsku, w związku z przejściem w stan spoczynku Pani SSR Renaty Moczarskiej i przeniesieniem do Sądu Rejonowego w Leżajsku referendarza sądowego Pani Marioli Helit,2. powierzenia Panu SSR Wojciechowi Jucha rozpoznawania spraw z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego, nadzoru nad Oddziałem Psychiatrycznym Szpitala Powiatowego w Leżajsku, Domem Pomocy Społecznej w Piskorowicach-Mołyniach, Domem Pomocy Społecznej dla Przewlekle Chorych w Brzozie Królewskiej oraz Domem Opieki Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego im. Bł. Gwidona z Montpellier w Leżajsku wraz ze zgodą sędziego na powyższe.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie:
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1. stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Leżajsku, w związku z przejściem w stan spoczynku Pani SSR Renaty Moczarskiej i przeniesieniem do Sądu Rejonowego w Leżajsku referendarza sądowego Pani Marioli Helit:głosów za - 6,głosów przeciw - 0,głosów wstrzymujących się - 0,
2. stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie powierzenia Panu SSR Wojciechowi Jucha rozpoznawania spraw z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego, nadzoru nad Oddziałem Psychiatrycznym Szpitala Powiatowego w Leżajsku, Domem Pomocy Społecznej w Piskorowicach-Mołyniach, Domem Pomocy Społecznej dla Przewlekle Chorych w Brzozie Królewskiej oraz Domem Opieki Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego im. Bł. Gwidona z Montpellier w Leżajsku: głosów za - 5,głosów przeciw - 0,głosów wstrzymujących się - 0,

w podejmowaniu w/w uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.
Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Ropczycach z dnia 3 kwietnia 2023 roku (A-122-51/23) w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Ropczycach, w związku z zakończeniem delegacji do I Wydziału Cywilnego Pani referendarz Barbary Majcher.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Ropczycach, w związku z zakończeniem delegacji do I Wydziału Cywilnego Pani referendarz Barbary Majcher:
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głosów za - 5, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - 0,
w podejmowaniu w/w uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Ropczycach.
Przewodniczący Kolegium przedstawił kwestie zakresu czynności dotyczące sędziów orzekających w VI Wydziale Karnym Wykonawczym Sądu Rejonowego w Rzeszowie oraz X Wydziale Karnym Sądu Rejonowego w Rzeszowie, w związku z przeniesieniem Pani SSR Alicji Kuroń do X Wydziału Karnego w pełnym wymiarze czasu pracy - po czym oddano głos Prezesowi Sądu Rejonowego w Rzeszowie, który zreferował kwestię organizacji pracy w VI i X Wydziale Sądu Rejonowego w Rzeszowie oraz przedstawił pozostałym członkom Kolegium pismo sędziów z dnia 8 maja 2023 roku.
W związku z niekompletnym pismem skierowanym do Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie przez Panią SSR Alicję Kuroń i koniecznością jego uzupełnienia - Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie przeszedł do kolejnych punktów.
Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Strzyżowie z dnia 28 marca 2023 roku (A-122-86/23) w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Strzyżowie, w związku z oddelegowaniem z dniem 1 kwietnia 2023 roku Pana Pawła Kosika starszego referendarza Sądu Rejonowego w Rzeszowie do Sądu Rejonowego w Strzyżowie.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie zgłosiło uwagi, aby w zakresie czynności w rubryce 4 (podstawowy wskaźnik przydziału) wpisać 20% i przy symbolach spraw uwzględnić rzeczywisty wpływ - przydział 100% - w wydziale cywilnym.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię uwzględniającą wyżej wymienione uwagi w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym 
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w Strzyżowie, w związku z oddelegowaniem z dniem 1 kwietnia 2023 roku Pana Pawła Kosika starszego referendarza Sądu Rejonowego w Rzeszowie do Sądu Rejonowego w Strzyżowie: głosów za - 5, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - 0,
w podejmowaniu w/w uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie.
Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Strzyżowie z dnia 19 kwietnia 2023 roku (A-122-107/23) w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Strzyżowie, w związku z planowanym przejściem w stan spoczynku Pana SSR Adama Gerlacha oraz związanym z powyższym wstrzymaniem sędziemu przydziału spraw.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Strzyżowie, w związku z planowanym przejściem w stan spoczynku Pana SSR Adama Gerlacha oraz związanym z powyższym wstrzymaniem sędziemu przydziału spraw:głosów za - 5,głosów przeciw - 0,głosów wstrzymujących się - 0,
w podejmowaniu w/w uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie.
Przewodniczący Kolegium przedstawił uchwałę NR 176/2023 Krajowej Rady Sądownictwa z dnia 17 marca 2023 roku w przedmiocie przeniesienia sędziego w stan spoczynku.
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Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych przyjęło do wiadomości treść w/w uchwały.
Przewodniczący Kolegium przedstawił:1. sprawozdanie z lustracji II Wydziału Karnego Sądu Okręgowego w Rzeszowie (VIIW-4102-1/22),2. sprawozdanie z lustracji II i X Wydziału Karnego Sądu Rejonowego w Rzeszowie (VII W-4102-6/21).
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 2 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych przyjęło do wiadomości treść w/w lustracji i rozpatrzyło wynikające z nich wnioski.
Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Strzyżowie z dnia 8 maja 2023 roku (A-122-133/23) w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Strzyżowie, w związku ze zmianą dotyczącą rozpoznawania zażaleń poziomych w sprawach cywilnych i rodzinnych w składzie trzyosobowym przez Prezesa Sądu Rejonowego.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Strzyżowie, w związku ze zmianą dotyczącą rozpoznawania zażaleń poziomych w sprawach cywilnych i rodzinnych w składzie trzyosobowym przez Prezesa Sądu Rejonowego:głosów za - 5, głosów przeciw - 0, głosów wstrzymujących się - 0,
w podejmowaniu w/w uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie.
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Przewodniczący Kolegium powrócił do kwestii dotyczącej podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie i przedstawił pismo Pani SSR Alicji Kuroń skierowane do członków Kolegium z dnia 9 maja 2023 roku zawierające wniosek o zmianę podziału czynności.
Przewodniczący przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Rzeszowie z dnia 26 kwietnia 2023 roku (A-0111-6/23) w sprawach cofnięcia zgody na pełnienie funkcji Zastępcy Przewodniczącego VI Wydziału Karnego Wykonawczego przez SSR Jerzego Myrdę oraz projektu nowego podziału czynności dla sędziów orzekających w VI Wydziale Karnym Wykonawczym i X Wydziale Karnym w związku z przeniesieniem Pani SSR Alicji Kuroń do X Wydziału Karnego w pełnym wymiarze czasu pracy.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie:1. stosownie do treści art. 11 § 3a i § 5 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło negatywną opinię w sprawie cofnięcia zgody na pełnienie funkcji Zastępcy Przewodniczącego VI Wydziału Karnego Wykonawczego przez SSR Jerzego Myrdę: głosów za - 2,głosów przeciw - 2 (głos Przewodniczącego],głosów wstrzymujących się - 1,

2. stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu nowego podziału czynności dla sędziów orzekających w VI Wydziale Karnym Wykonawczym i X Wydziale Karnym Sądu Rejonowego w Rzeszowie: głosów za - 4,głosów przeciw - 1,głosów wstrzymujących się - 0,
w podejmowaniu w/w uchwał nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie.
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Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Rzeszowie z dnia 9 maja 2023 roku (A-0111-7/23) w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie, w związku z przydzieleniem do orzekania Pani SSR Olgi Stanowskiej-Kłak do VI Wydziału Karnego Wykonawczego Sądu Rejonowego w Rzeszowie.
Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 22a § 1 i § 4 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie projektu nowego podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie, w związku z przydzieleniem do orzekania Pani SSR Olgi Stanowskiej-Kłak do VI Wydziału Karnego Wykonawczego Sądu Rejonowego w Rzeszowie:głosów za - 4,głosów przeciw - 1,głosów wstrzymujących się - 0,
w podejmowaniu w/w uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie.

Protokolant: Przewodnicząc

Rzeszów, dnia 11 maja 2023 roku
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